10. שם, קולת, עמ' 356-358.

11. "בן־ארצי, "מפועלים לקולוניסטים" - הקמת מושבות לפועלים בתקופה שבין 1882-1914", *אופקים בגיאוגרפיה*, 11-12 (1984), עמ' 85-97; "שפירא (עורך), *עבודה וארמה*, א, תל־אביב 1961, עמ' 13-51.

אהרונוביץ, שדבק ב"כיבוש העבודה"¹² ואולם, כבר שנתיים קודם לזוויכוח זה, שהתנהל באביב תרס"ח (1908), החלו פועלים ותיקים מבאי העלייה השנייה להגות בתוכנית התיישבותית שתביא פיתרון מקיף למצוקות בהם נתקלו. המציאות הקשה של עבודה שכירה, של תנאי מגורים ירודים (או שכר דירה גבוה), והמאבק להשגת העבודה ולכיבושה, הביאו רבים מהם להכרה, כי המתח בינה ובין האידיאה קשה מנשוא, וכי אפשר אולי למצוא דרך לגשר על הפערים ולמתן את הקשיים.

חילופי המכתבים הקשורים כמו”מ בין “הוועד האודיסאי” ובין הקק”ל” אצ”מ, KKL2/154. ראוי לציין, כי החלטה חיובית של הקק”ל נתקבלה כבר במאי 1906, אך ההודעה הרשמית על העברת הכסף הגיעה רק שנה וחצי לאחר מכן.

21. חשבון ועד החברה (לתמיכת בני ישראל עובדי ארמה ובעלי מלאכה בסוריא ובארץ הקדושה) לשלוש השנים הששיות (1905, 1906, 1907), אדעססא תרס”ח, עמ' XVI (להלן: חשבון ועד החברה).

מימוש הרעיון. נקבע כי הקרן הקיימת אכן תשתתף ברכישת פגיה, אך דבר זה ייעשה בצורת הלוואה לוועד האודיסאי בגובה 20,000 פרנק – כמחצית סכום הרכישה כולה. בכסף זה תירכש הקרקע, אך לא תירשם על שם הקק"ל, כי אם על שם הוועד האודיסאי, שיעביר את החלקות לבעלותם של חברי הקבוצה המתיישבת.